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ÖZET 

Fluniksin meglumin, veteriner hekimliğinde en 

yaygın kullanılan Nonsteroid antiinflamatuar 

ajanlardan biridir. Bu ilaç, ineklerde tohumlama 

sonrası embriyonik ölümleri engellemek ve gebelik 

oranlarını artırmak amacıyla farklı günlerde 

kullanılmaktadır. Bu çalışmanın amacı, ineklerde suni 

tohumlama sonrası 14. günde fluniksin meglumin 

uygulamasının gebelik oranları üzerindeki etkisini 

değerlendirmektir. Çalışmada holştayn ırkı sütçü 

inekler kullanıldı (n=60). Hayvanlar doğal 

östrüslerinde tohumlandı ve tohumlama sonrası 

rastgele iki gruba ayrıldı. Birinci gruba (n=30) 

tohumlama sonrası 14. günde 2 ml serum fizyolojik 

verildi ve bu grup kontrol grubunu oluşturdu. İkinci 

gruba  (n=30) ise tohumlama sonrası 14. günde 2,2 

mg/kg dozunda fluniksin meglumin verildi ve bu grup 

tedavi grubunu oluşturdu. Tohumlama sonrası 45. 

günde hayvanlara rektal muayene yapılarak gebelik 

oranları belirlendi. Kontrol grubunda 30 hayvandan 

17'si gebe kalırken, fluniksin meglumin verilen 30 

inekten 24'ünde gebelik tespit edildi. Bu çalışmada, 

istatistiksel olarak anlamlı fark bulunamamakla 

beraber fluniksin meglumin verilen ineklerde gebelik 

oranlarının daha yüksek olduğu söylenebilir. Bu 

sebeple, suni tohumlama sonrası fluniksin meglumin 

uygulamasının gebeliğin devamını sağlamada faydalı 

olabileceği kanısına varıldı. 

Anahtar Kelimeler: Fluniksin meglumin, İnek, 

Suni tohumlama, Gebelik.  

 

ABSTRACT 

Flunixin meglumine is one of the most widely 

used non-steroidal anti-inflammatory agents in 

veterinary medicine. This drug is used on different 

days to prevent embryonic deaths and to increase 

pregnancy rates after insemination in cattle. The aim 

of this study was to evaluate the effect of flunixin 

meglumine administration on pregnancy rates at 14th 

day of post artificial insemination in cows. Holstein 

cows were used in the study (n=60). Animals were 

inseminated in natural oestrus and randomly divided 

into two groups after insemination. The first group 

(n=30) was administered 2 ml of saline post-

insemination on the 14th day and this group 

constituted the control group. To the second group 

(n=30) was given flunixin meglumine at the dose of 

2.2 mg / kg on the 14th day after insemination and this 

group constituted the treatment group. On the 45th 

day after insemination, animals were subjected to 

rectal examination and the pregnancy rates were 

determined. While 17 of 30 cows conceived in the 

control group, it was detected that 24 out of 30 cows 

treated with the flunixin meglumine was pregnant. 

This study showed that flunixin meglumine had a 

positive effect on pregnancy rates in cows. For this 

reason, it was concluded that flunixin meglumine 

administration after artificial insemination would be 

beneficial in maintaining the gestation. 

Keywords: Flunixin meglumine, Cattle, Artificial 

insemination, Pregnancy 
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GİRİŞ VE AMAÇ 

Postpartum dönemde, ineklerde birçok 

enfeksiyon ve metabolizma hastalığı 

infertiliteye yol açmaktadır. Buna ilaveten; 

östrüsün hatalı tespiti, suni tohumlamanın 

yanlış zamanda yapılması, sakin kızgınlık, 

ovulasyonun gecikmesi, fertilizasyon 

yetersizliği, embriyonun anne tarafından 

tanınmaması, embriyonik ölümler, ineğin 

doğum sonrası negatif enerji dengesi içinde 

bulunması gibi birçok faktör de infertiliteye 

sebep olmaktadır.
1-3

 Bu nedenle 

araştırmacılar inek ve düvelerde gebe kalma 

oranlarını artırmak için suni tohumlama ile 

birlikte farklı hormon ve ilaçlar 

kullanmaktadırlar. Bu hormonlardan en 

yaygın kullanılanı GnRH'tır. GnRH 

tohumlama ile birlikte kullanıldığında 

hipofizden LH salınımını artırarak 

ovulasyonun gerçekleşmesine yardımcı olur. 

Aynı zamanda korpus luteum oluşumunu 

destekler.
4
 Tohumlamadan sonraki günlerde 

kullanıldığında ise korpus luteumu 

progesteron üretmesi yönünde destekler ve 

aksesor korpus luteumların meydana 

gelmesini sağlar.
5
 Son zamanlarda hormon 

uygulamasına alternatif olarak Nonsteroid 

antiinflamatuar ilaçlar (NSAİD) kullanılmaya 

başlanmıştır.
6-8

 Özellikle östrüs siklusunun 

13-16. günlerinde bu ilaçlar enjekte 

edilmektedir.
9-11

 Çünkü gebeliğin kritik 

günleri olarak bilinen 15-17. günleri 

civarında embriyo anne tarafından 

tanınmakta ve kabul edilmektedir.
12

 

NSAİD'lerin bu günlerde uygulanmasıyla 

uterustan Prostaglandin F2 alfa (PGF2 alfa) 

salınımı engellenmektedir. Böylece, PGF2 

alfanın sebep olduğu korpus luteumun lizisi 

önlenmektedir.
9
 Sonuçta, maternal kabulü 

sağlayan faktörlerden olan progesteron 

hormonu salınmaya devam etmekte ve 

gebelik devam etmektedir.
13

 

NSAİD'ler esas olarak anti inflamatuvar, 

analjezik ve antipiretik özellikleri sebebiyle 

kullanılırlar.
14

 Etkilerini prostaglandinlerin 

sentezini önleyerek gösterirler. 

Prostaglandinler ağrı, ateş ve sişkinlik gibi 

yangı semptomlarını oluşturan 

mediatörlerdir.
15

 NSAİD'ler, reprodüktif 

organlarda da çok önemli etkilere sahiptir. 

Gebeliklerin sonlandırılması, kontrasepsiyon, 

post-operatif adezyonların önlenmesi ve 

uterus relaksasyonu gibi etkileri yapılan 

çalışmalar neticesinde ortaya çıkarılmıştır.
16-

20
 İlk kullanılmaya başlanan NSAİD 

aspirindir. Bununla birlikte bu grup 

içerisinde fluniksin meglumin, meloksikam, 

karprofen, indometazin, naproksen ve 

fenilbutazon gibi NSAİD'ler de bulunur.
21

 

Fluniksin meglumin bunlar içerisinde en 

sık kullanılan ajanlardan biridir. Fluniksin 

meglumin ineklerde metritis ve mastitis gibi 

birçok hastalıkta yaygın bir şekilde 

kullanılmaktadır.
22,23

 Son yıllarda suni 

tohumlama sonrası gebelik oranlarını 

artırmak amacıyla kullanılmaya başlanmıştır. 

Ancak yapılan bütün çalışmalarda, fluniksin 

meglumin, bir senkronizasyon protokolü 

sonrasında yapılan tohumlamayı takiben 

uygulanmıştır.  

Bu çalışmanın amacı, doğal östrüs sonrası 

yapılan suni tohumlamayı takiben uygulanan 

fluniksin megluminin ineklerde gebelik 

oranları üzerindeki etkisini 

değerlendirmektir. 
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MATERYAL VE METOT 

Postpartum 40-80. günler arasında 

bulunan 60 tane holştayn ırkı multipar inek 

materyal olarak kullanıldı. Çalışma için etik 

kurul izni, Gümüşhane Üniversitesi, Hayvan 

deneyleri yerel etik kurulundan alındı 

(10.05.2017 tarih ve 2017/1 sayılı karar). 

Hayvanlar Gümüşhane ili, Kelkit ve Köse 

ilçelerindeki işletmelerden temin edildi.  

Çiftliklerde yarı açık ahır sistemi mevcuttu. 

Sığırlar 3-4 yaşlarındaydı. Çalışmaya 

alınmadan önce yapılan kontrollerde 

hayvanların sağlıklı olduğu tespit edildi.  

Materyal olarak kullanılan ineklerde 

gözlem metodu ile kızgınlıklar tespit edildi 

ve doğal östrüslerde suni tohumlama yapıldı. 

Daha sonra hayvanlar rastgele iki eşit gruba 

ayrıldı. Birinci gruba suni tohumlamadan 14 

gün sonra kas içi yolla 2 ml serum fizyolojik 

uygulandı ve bu grup kontrol olarak 

değerlendirildi. İkinci gruba da tohumlama 

sonrası 14. günde kas içi yolla 2,2 mg/kg 

dozunda fluniksin meglumin (Flumeglin, 

Teknovet, Türkiye) verildi ve bu grup tedavi 

grubunu oluşturdu. Çalışmadaki bütün 

hayvanlara suni tohumlamadan 45 gün sonra 

rektal palpasyon yapılarak gebelikler 

belirlendi.  

Kontrol ve tedavi gruplarındaki gebelik 

oranları Fisher exact testi ile karşılaştırıldı. 

Bu analizler için Graphpad Prism 6 programı 

(GraphPad Software, San Diego, CA, USA) 

kullanıldı. P değeri <0.05 istatistiksel olarak 

anlamlı kabul edildi. 

 

BULGULAR VE TARTIŞMA 

Çalışma sonrası 45. günde yapılan rektal 

muayenede kontrol grubunda gebelik oranı 

%57 (17/30) iken fluniksin meglumin verilen 

tedavi grubunda %80 (24/30) olarak tespit 

edildi. Fluniksin meglumin verilen grupta 

gebelik oranı daha yüksekti (Şekil 1). Ancak 

bu farklılığın istatistikî olarak anlamlı 

olmadığı belirlendi. 

Bu çalışmada, ineklere suni tohumlama 

sonrası fluniksin meglumin uygulandığında 

gebelik oranları yükseldi. Bununla birlikte 

gebelik oranlarındaki bu yükselme istatistikî 

olarak anlamsız bulundu. İneklerde gebeliğin 

anne tarafından tanınması; korpus luteumdan 

progesteron salgılanması, embriyo tarafından 

bovine interferon-tau üretilmesi, uterustaki 

östradiol reseptörlerinin inhibisyonu, 

oksitosin resptörlerinin azalması, PGF2 alfa 

sekresyonunun engellenmesi ve endometrial 

proteinlerin üretilmesi gibi farklı 

mekanizmalarla gerçekleşmektedir. Bu 

yolakların herhangi birindeki aksaklık 

infertilite ile sonuçlanmaktadır.
12

 İneklerde 

infertilite tedavisinde genellikle hormonlar 

kullanılmaktadır. GnRH, LH, PGF2 alfa ve 

progestagenler bu amaçla kullanılan 

hormonlardandır.
24

 Ancak hormon kullanımı 

ile infertilite her zaman kontrol altına 

alınamamaktadır. Bu sebeple, hormonlara 

alternatif olarak NSAİD'ler infertilite 

tedavisinde kullanılmaya başlamıştır. Son 

yıllarda fluniksin meglumin başta olmak 

üzere birçok NSAİD ineklerde gebelik 

oranlarını artırmak için kullanılmıştır.
25-27

 

Fluniksin meglumin kullanılan çalışmaların 

bir kısmında gebelik oranlarının 

yükseldiği
6,10,28,29

, bir kısmında değişiklik 

olmadığı
7,8,30

, bazı çalışmalarda da azaldığı 

bildirilmektedir.
31,32

 Bu çalışmada ise doğal 

östrüsü takip eden 14. günde fluniksin 

meglumin uygulamasının gebelik oranları 

üzerine etkisi incelendi. 

Merrill ve ark.
 
tarafından inek ve düveler 

üzerinde yapılan çalışmalarda, stres altındaki 

hayvanlarda tohumlama sonrası fluniksin 

meglumin uygulamasının gebelik oranları 

üzerindeki etkileri incelenmiştir.
6,10,28

 

Araştırmacılar her üç çalışmada da 

tohumlama öncesi hayvanları senkronize 

etmişler ve tohumlama sonrası 14. günde 

fluniksin meglumin uygulamasının stres 

altındaki hayvanlarda gebelik oranlarını 

artırdığını bildirmişlerdir. Repeat breeder 

düveler üzerinde yapılan diğer bir çalışmada 

da östrüs senkronizasyonu sonrası hayvanlar 

tohumlanmış ve tohumlama sonrası 15 ve 16. 

günlerde fluniksin meglumin enjeksiyonu 

(1,1 mg/kg) yapılmıştır. Araştırmacılar, 
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çalışma sonucunda fluniksin megluminin 

gebelik oranlarını artırdığını bildirmişlerdir. 

Sunulan bu çalışmada da istatistiksel olarak 

anlamlı farklılık bulunamamakla beraber ST 

sonrası 14. günde fluniksin meglumin 

kullanımı gebelik oranlarını yükseltti. Bu 

sonuç gebelik oranlarındaki yükselmenin 

östrüs senkronizasyonu ile ilgili olmadığını 

göstermiştir. Çünkü bizim çalışmamızda 

doğal östrüste hayvanlar tohumlanırken 

yukarıdaki çalışmalarda senkronizasyon 

sonrası tohumlamalar yapılmıştır. 

İnek ve düveler üzerinde yapılan gebelikle 

ilgili başka bir çalışmada tohumlama sonrası 

fluniksin meglumin kullanımının gebelik 

oranları üzerine olan etkisi araştırılmıştır.
30

 

Araştırmacılar, önce inek ve düveleri 

senkronize etmişler ve daha sonra östrüsü 

gözleyerek ST yapmışlardır. Tohumlama 

sonrası 13. günde hayvanlara tek doz 

fluniksin meglumin  (1,1 mg/kg)  enjekte 

etmişlerdir. Bu uygulama neticesinde 

fluniksin meglumin ile tedavi edilen ve 

kontrol grubunda bulunan hayvanlar arasında 

bir fark bulunmadığını rapor etmişlerdir. Bu 

durumun sebebi gebeliğin kritik günlerinden 

24-48 saat daha önce fluniksin meglumin 

enjeksiyonunun yapılması olabilir. Çünkü 

fluniksin megluminin yarı ömrü yaklaşık 8 

saat olup kritik günlerde PGF2 alfa 

salınımını engelleyecek düzeyde ilaç uterusta 

yoğunlaşmamış olabilir.
21

 

Dursun inek ve düveler üzerinde yaptığı 

çalışmada, tohumlama sonrası 15-16. günde 

sığırlara çift doz fluniksin meglumin (1,1 

mg/kg) uygulaması yapmıştır.
31

 fluniksin 

megluminin kontrol grubuna göre gebelik 

oranlarını azalttığını bildirmiştir. Bu 

azalmanın sebebini de kullandığı materyalin 

daha önceden gebe kalmamış hayvanlar 

olması ve çevresel şartlar olarak belirtmiştir. 

Bizim çalışmamızda ise istatistiksel anlamlı 

olmasa da fluniksin meglumin grubundaki 

ineklerde gebelik oranları daha yüksekti. Bu 

durumun sebebi bizim kullandığımız 

fluniksin meglumin dozunun daha yüksek 

olması olabilir. Bunun dışında kullandığımız 

hayvan ırkının farklı olması ve çalışmanın 

sağlıklı hayvanlarda yürütülmesi gebelik 

oranlarının yüksekliği ile ilişkilendirilebilir. 

Ayrıca yukarıdaki çalışmada kullanılan 

senkronizasyon yöntemi ve tohumlama ile 

ilgili faktörlerde gebelik oranlarındaki 

düşüşün başka bir sebebi olabilir.  
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Şekil 1.  Gebelik oranları üzerinde fluniksin 

megluminin etkileri.  

Gruplar arasında istatistikî bir fark yoktur 

(P>0.05). 

 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Sonuç olarak, istatistiksel olarak anlamlı 

fark bulunamamasına rağmen tohumlama 

sonrası fluniksin meglumin uygulaması ile 

ineklerde gebelik oranları yükselmiştir. Bu 

ilacın ekonomik ve kolay uygulanabilir 

olması sebebiyle gebelik oranlarını artırmak 

için kullanılması tavsiye edilebilir. Gelecekte 

yapılacak çalışmalarda fluniksin megluminin 

gebeliğin maternal kabulünü sağlayan 

mekanizmalarla arasındaki ilişkinin 

incelenmesi daha faydalı sonuçlara 

ulaşılmasını sağlayabilir. 
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